
568 Miércoles 23 enero 2002 BOE núm. 20

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Fármacos.
c) Lotes: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Procedimiento negociado [RDL

2/2000, de 16 de junio (LCAP)].

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total: 59.919.010 pesetas,
360.120,50 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 31 de octubre de 2001.
b) Contratista: «Lilly, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 59.919.010 pese-

tas, 360.120,50 euros.

Madrid, 12 de diciembre de 2001.—El Director
Gerente, José Soto Bonel.—&1.139.

Resolución del Director gerente del Hospital
Clínico «San Carlos», de Madrid, por la que
se hace pública la adjudicación del proce-
dimiento negociado 2001-0-230 para la
adquisición de fármacos.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Clínico «San Carlos».
b) Dependencia que tramita el expediente:

Servicio de Suministros (Contratación).
c) Número de expediente: 2001-0-230.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Fármacos.
c) Lotes: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Procedimiento negociado [Real

Decreto Legislativo 2/2000, de 16 de junio
(LCAP)].

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total: 47.505.195 pesetas,
285.511,97 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 31 de octubre de 2001.
b) Contratista: «Abbot Laboratories, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 47.505.195 pese-

tas, 285.511,97 euros.

Madrid, 12 de diciembre de 2001.—El Director
Gerente, José Soto Bonel.—&1.142.

Resolución del Gerente del Área de Salud de
Badajoz por la que se convoca concurso
público, por procedimiento abierto, de sumi-
nistros.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Universitario «Infanta
Cristina».

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-
cio de Suministros.

c) Número de expediente: 06/01/159/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suscripción de publi-
caciones científicas con destino a la biblioteca del
Hospital Universitario «Infanta Cristina».

b) Número de unidades a entregar: Según con-
trato.

d) Lugar de entrega: Biblioteca del Hospital Uni-
versitario «Infanta Cristina», según contrato.

e) Plazo de entrega: Según oferta.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
72.121,45 euros.

5. Garantía provisional: 2.884,86 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Servicio de Suministros del Hospital
«Infanta Cristina».

b) Domicilio: Avenida de Elvás, sin número.
c) Localidad y código postal: Badajoz, 06080.
d) Teléfono: 924 21 81 00.
e) Telefax: 924 21 81 10.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta una semana antes de finalizar
el plazo de presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista: Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional, según pliego de cláusulas administra-
tivas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Veintiséis días
naturales, contados a partir de la publicación del
presente anuncio.

b) Documentación a presentar: La especificada
en el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Hospital Universitario «Infanta
Cristina».

2.o Domicilio: Avenida de Elvás, sin número.
3.o Localidad y código postal: Badajoz, 06080.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes: No se admiten.
f) En su caso, número previsto (o número máxi-

mo y mínimo) de empresas a las que se pretende
invitar a presentar ofertas (procedimiento restrin-
gido): No oferta.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Hospital Universitario «Infanta Cris-
tina».

b) Domicilio: Avenida de Elvás, sin número.
c) Localidad: Badajoz.
d) Fecha: Se publicará en el tablón de anuncios

del Hospital «Infanta Cristina» con la suficiente
antelación.

e) Hora: Once.

10. Otras informaciones: Las especificadas en
los pliegos.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
No procede.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos: Se
podrán solicitar los pliegos en sersumUhifc.insalud.es.

Badajoz, 9 de enero de 2002.—El Gerente de Área
de Salud de Badajoz , Mart ín Cabal lero
Gómez.—&1.446.

Resolución del Gerente del Área de Salud de
Badajoz por la que se convoca concurso
público, por procedimiento abierto, para el
suministro de material fungible.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Regional «Infanta Cris-
tina».

b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-
pital Regional «Infanta Cristina».

c) Número de expediente: P.A. 06/01/04/02.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de mate-
rial fungible.

b) Número de unidades a entregar: Según pliego
de condiciones.

c) División por lotes y número: Según pliego
de condiciones.

d) Lugar de entrega: Almacenes de los hospi-
tales de destino.

e) Plazo de entrega: Según indicaciones.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Normal.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
1.370.469,69 euros.

5. Garantía provisional: No procede.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Hospital Regional Universitario «In-
fanta Cristina», de Badajoz.

b) Domicilio: Avenida de Elvás, sin número.
c) Localidad y código postal: Badajoz, 06080.
d) Teléfono: 924 21 80 99.
e) Telefax: 924 27 15 40.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 21 de febrero de 2002.

7. Requisitos específicos del contratista: Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional, según pliego de condiciones.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 28 de febrero
de 2002.

b) Documentación a presentar: Según pliego de
condiciones.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Hospital Regional Universitario
«Infanta Cristina», de Badajoz.

2.o Domicilio: Avenida de Elvás, sin número.
3.o Localidad y código postal: Badajoz, 06080.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Según texto
refundido 2/2000, de 16 de junio, de Contratos
de las Administraciones Públicas.

e) Admisión de variantes: Sí.
f) En su caso, número previsto (o número máxi-

mo y mínimo) de empresas a las que se pretende
invitar a presentar ofertas (procedimiento restrin-
gido): No procede.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Hospital Regional Universitario «In-
fanta Cristina», de Badajoz.

b) Domicilio: Avenida de Elvás, sin número.
c) Localidad: Badajoz.
d) Fecha: Se publicará con suficiente antelación.
e) Hora: Se publicará con suficiente antelación.

10. Otras informaciones: Se podrá solicitar el
expediente mediante e-mail.

11. Gastos de anuncios: Los gastos se abonarán
por los adjudicatarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
27 de diciembre de 2001.



BOE núm. 20 Miércoles 23 enero 2002 569

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:
E-mail: SersumUhifc.insalud.es.

Badajoz, 11 de enero de 2002.—El Gerente de
Área, Martín Caballero Gómez.—&1.457.

Resolución del Hospital General «San Jorge»,
por la que se convoca concurso abierto 1/02.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital General «San Jorge».

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suscripción revistas
médicas año 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
36.334,79 euros.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Hospital General «San Jorge», sumi-
nistros.

b) Domicilio: Avenida Martínez de Velasco, 36.
c) Localidad y código postal: Huesca, 22004.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 6 de febrero
de 2002.

b) Documentación a presentar: Personal, téc-
nica y económica.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Hospital General «San Jorge», regis-
tro general.

2.o Domicilio: Avenida Martínez de Velasco, 36.
3.o Localidad y código postal: Huesca, 22004.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Hospital General «San Jorge».
b) Domicilio: Avenida Martínez de Velasco, 36.
c) Localidad: Huesca.
d) Fecha: 19 de febrero de 2002.
e) Hora: Diez.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

Huesca, 9 de enero de 2002.—El Director Gerente,
A. Durán Portella.—&1.194.

Resolución del Hospital General «San Jorge»
por la que se convoca concurso abierto 2/02.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital General «San Jorge».

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Lentes intraoculares,
viscolásticos y set de material fungible para inter-
vención de catarata por facoemulsión.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): Lote 1, 2.524,25; lote 2, 13.282,37; lo-
te 3, 3.245,47; lote 4, 6.731,34; lote 5, 1.562,63;
lote 6, 14.424,29; lote 7, 11.539,43; lote 8,
24.340,99.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Hospital General «San Jorge», sumi-
nistros.

b) Domicilio: Avenida Martínez de Velasco, 36.
c) Localidad y código postal: Huesca 22004.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 6 de febrero
de 2002.

b) Documentación a presentar: Personal, téc-
nica y económica.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Hospital General «San Jorge», Regis-
tro General.

2. Domicilio: Avenida Martínez de Velasco, 36.
3. Localidad y código postal: Huesca 22004.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Hospital General «San Jorge».
b) Domicilio: Avenida Martínez de Velasco, 36.
c) Localidad: Huesca.
d) Fecha: 19 de febrero de 2002.
e) Hora: Once horas.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

Huesca, 9 de enero de 2002.—El Director Geren-
te, A. Durán Portella.—&1.193.

Resolución del Hospital «Nuestra Señora de
Sonsoles» por la que se hace pública la adju-
dicación del concurso que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital «Nuestra Señora de
Sonsoles».

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Suministros.

c) Número de expediente: HNS-117/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de mobi-

liario médico asistencial.
c) Lote: Desglosado en cuarenta y siete lotes.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 219, de 12 de septiembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 101.961,70 euros
(16.965.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 4 de diciembre de 2001.
b) Contratistas: «Antonio Queraltó Rosal e

Hijos, Sociedad Anónima», 8.418,98 euros
(1.400.800 pesetas); «Calvarro, Sociedad Limitada»,
9.796,50 euros (1.630.000 pesetas); «Central Médi-
ca Vela, Sociedad Limitada», 2.561,06 euros
(426.125 pesetas); «Centro Material Sanitario,
Sociedad Anónima», 11.018,48 euros (1.833.320
pesetas); «José Queraltó Rosal, Sociedad Anónima»,
621,15 euros (103.350 pesetas); «MCH Material
Clínico Hospitalario, Sociedad Limitada», 8.338,20
euros (1.387.360 pesetas). «Mobiclinic, Sociedad
Limitada», 585,21 euros (97.370 pesetas); «Produc-
tos Odan, Sociedad Anónima», 9.113,75 euros
(1.516.400 pesetas); «Stryker Howmédica Ibérica,
Sociedad Limitada», 14.694,75 euros (2.445.000
pesetas).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: Importe total,

65.148,06 euros (10.839.725 pesetas).

Ávila, 7 de enero de 2002.—La Directora Gerente,
Nuria López Cabeza.—&1.535.

Resolución del Hospital «Nuestra Señora de
Sonsoles» por la que se hace pública la adju-
dicación del concurso que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital «Nuestra Señora de
Sonsoles».

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Suministros.

c) Número de expediente: HNS-115/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de

mesas, lámparas y brazos quirúrgicos.
c) Lote: Desglosado en tres partidas.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 206, de 28 de agosto de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 219.970,43 euros
(36.600.000 pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 30 de noviembre de 2001.
b) Contratistas: «Fermon Indis, Sociedad Limi-

tada», 156.263,15 euros (26.000.000 de pesetas);
«Martín España, Sociedad Anónima», 28.848,58
euros (4.800.000 pesetas).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: Importe total,

185.111,73 euros (30.800.000 pesetas).

Ávila, 7 de enero de 2002.—La Directora Gerente,
Nuria López Cabeza.—&1.536.

Resolución del Hospital «Nuestra Señora de
Sonsoles» por la que se hace pública la adju-
dicación del concurso que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital «Nuestra Señora de
Sonsoles».

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Suministros.

c) Número de expediente: HNS-114/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de apa-

rataje médico asistencial.
c) Lote: Desglosado en veinte lotes.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 206, de 28 de agosto de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 132.427,01 euros
(22.034.000 pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 22 de noviembre de 2001.
b) Contratistas: «AB Médica, Sociedad Anóni-

ma», 472,02 euros (78.538 pesetas); «Alcon Cusí,


